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Október elseje: a Zene Világnapja 

 

„A zene az egyetlen világnyelv, melyet bárki, bárhol 

megérthet.” Claude Debussy 

 

„Nem sokat ér, ha magunkban dalolunk, szebb, ha 

ketten összedalolnak. Aztán mind többen, százan, ezren, míg megszólal a nagy Harmónia, 

amiben mind egyek lehetünk. Akkor mondjuk majd igazán: ÖRVENDJEN AZ EGÉSZ VILÁG!” 

/Kodály Zoltán/ 

Yehudi Menuhin világhírű hegedűművész kezdeményezésére és javaslatára az UNESCO október 

1-jét A zene világnapjának nyilvánította. Mindez 1975-ben történt, azóta a világ minden 

pontján ezen a napon különös figyelmet szentelnek annak a csodának, amit zenének hívnak. 

Yehudi Menuhin 1975-ben az ENSZ Nemzetközi Zenei Tanácsban töltött be elnöki tisztet és így 

hívta életre a Zenei Világnapot, amelyet idén 48. alkalommal ünnepelhettünk.  

Az első Világnap tiszteletére írott köszöntőjének részlete: 

„Nagy örömmel tölt el, hogy idén, a Nemzetközi Zenei Tanácsban betöltött elnöki tisztem utolsó 

évében megnyithatom az első Zenei Világhetet és a Zenei Világnapot. Szeptember 29. és 

október 5. között és főként a Zenei Világnap alkalmából október 

1-jén az emberek legmélyebb érzéseiket és legszebb 

reményeiket juttatják majd kifejezésre. Szavakkal már nagyon 

sokszor visszaéltek, különösen a korunk társadalmában egyre 

növekvő tudatlanság következtében. A zene azonban 

továbbra is módot ad arra, hogy az emberek ma is megértsék 

egymást, amikor az emberiségtől a múlt előítéletei 

távolabb állnak, mint valaha, de megerősödve kerülnek előtérbe azok az örök értékek, amelyek 

mindig részét képezték bármely nép minden művészi megnyilvánulásának.” 

 

Készítette: Borók János 6.a 



 



A kamaszkori problémák forrásai 

Önmaguk 

A kamaszkori problémák közül az elsőszámú és legmeghatározóbb probléma 

forrás legtöbb esetben az önmagukkal való megküzdés. A legtöbb kamasz nem 

elégedett a külsőjével és a képességeivel. A serdülők sokszor túlzó elvárásokat támasztanak magukkal szemben, 

hogy ezzel is bizonyítsák önmaguk és a külvilág számára rátermettségüket. A teljesítménykényszer legtöbbször 

feszültséghez és szorongáshoz vezet. 

A tanárok 

A fiatalok napjuk jelentős részét az iskolában töltik. Egy-egy pedagógus, éveken keresztül végig kíséri az 

életüket. Ők azok, akik hetente több alkalommal formálják a gondolkodásmódjukat, világlátásukat és 

életfelfogásukat. A tanárok elvárásai ezért különösen fontosak a diákok számára. Egy pedagógus szájából 

elhangzó kritikát nem minden esetben könnyű megemészteni. 

A szülők 

A szülők befolyása a fiatalok közérzetére egyértelműen meghatározó. Egy-egy mondatukkal bizalmat önthetnek 

a gyermekükbe, de hasonlóképp gátolhatják is az egészséges önértékelésük kialakulását. 

A legfontosabb, amit a szülők adhatnak a kamaszok számára, az a szeretet és a feltétel nélküli elfogadás. Egy 

serdülő, ha rosszkedvű vagy bizonytalan önmagában, sokszor csak annyit vár a szüleitől, hogy türelmesen 

meghallgassák.  

Ne kisebbítsék a problémáját és ne mondják azt, hogy “ez nem probléma”, “ne törődj vele”, vagy “magától 

úgyis meg fog oldódni”. A fiatalok sokszor nem is tanácsokat várnak, hanem értő figyelmet, egy ölelés vagy 

néhány együttérzést kifejező mondatot. A kamaszkori problémák megoldása a szülők számára néha rejtélyesnek 

tűnhet, de nem lehetetlen. 

A kortársak 

A tinik idejük jelentős részét a barátaikkal töltik. Legszívesebben az iskolán kívül is egymással tartják a 

kapcsolatot. Véget nem érő beszélgetésekbe bonyolódnak, miközben egymással osztják meg 

bizonytalanságukat, örömüket és bánatukat. Kortárs kapcsolatok hiánya az egyik legsúlyosabb probléma, 

amivel meg kell küzdeniük azoknak a fiataloknak, akik valamilyen oknál fogva kívül rekednek a közösségen.  

A kívülállóság, az értéktelenség érzését kelti bennük. Úgy érzik, nem elég jók, vagy mások, mint a többiek, és 

ezért nem sikerül barátokra lelniük. 

Az elszigetelődés illetve a kirekesztettség érzése súlyos depressziót okozhat. Még rosszabb a helyzet, ha a 

közösség bántalmazó vagy sértő a fiatal számára. Ilyenkor a legtöbbször nem mernek beszélni a serdülők az 

őket ért bántalmazásról mert szégyellik a helyzetüket. Különösen nagy a felelőssége az ilyen helyzetben a 

fiatalok közvetlen környezetének. Ha a szülők és a tanárok időben észreveszik a problémát, még könnyebben 

orvosolható a baj. 

                                                                                                                                            homepszichologus.hu 



Summer Moon interjú 

Az iskolánk gimnáziumi tagozatán alakult egy banda Summer Moon néven. A 

tagoknak nagy álmuk volt egy bandában játszani. Az egyik próbájukra 

bementem és meginterjúvoltam őket. Fogadjátok őket sok szeretettel! 

Mutatkozzatok be pár mondatban. 

-Mi vagyunk a Summer Moon, jelenleg egy háromtagú formációban. A tagok: Ozsváth Petra gitár, ének, Gálik 

Laura basszusgitár, Marsi Illés Magor dob.  

Honnan jött az ötlet, hogy bandát alakítsatok? 

-A gólyatáborban beszéltünk arról, hogy bandát alakítunk. Az első két tag Laura és Petra voltunk. És te Magor, 

hogyan csatlakoztál a bandához?  

-Én az instagrammon láttam egy bejegyzést Petrától, hogy tagokat keresnek egy bandához. Írtam neki, hogy 

dobbal tudok csatlakozni majd bevettek és azóta itt vagyok. 

De akkor is nehéz elhinni, hogy ez megtörténik! 

Ki mióta tanul a hangszerén? 

-Én (Petra) 1,5-2 éve szinte magamtól tanultam meg, Laura 1 éve játszik elektromos gitáron a basszusgitár a 

napokban jött meg. Magor 5 éves kora óta dobol. „Számomra a  kikapcsolódást jelenti a zenélés 

Milyen stílusban játszotok? 

-Pop, Pop-rock stílusban játszunk leginkább, de lehet számítani akusztikus zenékre is. 

Közösségi médiában mi mindenre lehet számítani?  

-Jelenleg még csak az Instagrammon vagyunk megtalálhatóak (@official_summermoonband), de a 

későbbiekben szeretnénk terjeszkedni más platformokra is, mint például a Tiktokra. Minden fellépésünkről 

lesznek kint tartalmak. De lehet számítani kis kulisszatitkokra és estleg az új zenékről kis ízelítőkre.  

Mik a terveitek a jövőben?  

-Szeretnénk fellépéseket a jövőben. Készülünk néhány saját számmal, de leginkább ilyen versfeldolgozásokkal 

dolgoztunk, például most éppen kettő darab újabb versfeldolgozás van a terveinkben (Ady Endre és egy 

Karinthy Frigyes vers is). Szeretnénk minél többször gyakorolni a színpadi megjelenést, mivel kicsit izguló 

típus a frontemberünk Petra, de persze mindenkiben megvan ugyan ez.  

Lehet-e minden hónapban a „Közönség szava”?  

-Persze, lehet. Szeretnénk közvetlenebbek lenni a közönséggel. Pl: Kérdéseket raknak fel, valami dal ötletet 

adnak. Számunkra fontos, hogy ismerjük a közönséget és ők is minket.  

 

Köszönöm szépen nektek az interjút!  

-Mi is köszönjük! 

Minden hónapban megjeleni a zenekarral kapcsolatos cikkek, szóval akit érdekel vegye a suliújságot! A 

Közönség szava kérdéseket vagy kis üzeneteket írjátok egy kis cetlire vagy papírra és keressetek tanítási időben.  

                                                                                                                   

                                                                                                                              Készítette: Budai Bence 8.a  



Féldrágakövek/Ásványok 

Az ékszeriparban felhasznált ásványok és kőzetek többségénél a keménység 

az egyik legfontosabb tulajdonság, amitől alkalmassá válnak a feldolgozásra. 

Általánosságban minden olyan ásványból, ami legalább olyan kemény, mint a 

kvarc, jó eséllyel ékszert is készítenek. A kvarcot azért veszik alapul, mert a 

levegőben szálló por jelentős része igen apró kvarctörmelék, ami folyamatosan 

karcolja, koptatja és ezáltal elmattítja a szépen felpolírozott ékköveket, ha azok 

nem elég kemények. Persze gyakran a szépségnek, a dekoratív megjelenésnek engedve kevésbé kemény 

ásványokat is felhasználnak, mint például a fluorit, a lápisz vagy a malachit. 

Féldrágakő tehát bármilyen közönséges ásványból vagy kőzetből lehet, amelynek a megmunkálására, 

feldolgozására, csiszolására, polírozására, majd befoglalására vagy felfűzésére valaki hajlandó elegendő munkát 

fordítani, vagyis a nagy, szürke átlagnál nemesebbé tenni azt. 

Ismertebb féldrágakövek 

Ametiszt: az ametiszt az ékszergyártásban közkedvelt anyag. Lila féldrágakő, amely a lila különböző 

árnyalataiban fordulhat elő – a lilástól, a sötétlilán át egészen a pirosas liláig. Neve a görög „amethüsztosz” 

szóból ered, jelentése: nem részegítő. 

Hegyikristály: A hegyikristály a kvarc ásvány színtelen, drágakőként használt változata. A görögök azt 

tartották, hogy a hegyikristályok az Alpok magas csúcsainak dermesztő hidegében felolvaszthatatlan jéggé 

fagyott vízből keletkeztek. Ezért nevezték el az ásványt kristallosnak, azaz 

jégnek. 

Rózsakvarc: A rózsakvarc a kvarc ásvány rózsaszínű, drágakőként használt 

változata. 

Tigrisszem: A tigrisszem vagy sólyomszem a kvarc ásvány egyik drágakőként 

használt változata.  

Macskaszem: A macskaszem a kvarc ásvány egyik drágakőként is használt változata. 

Turmalin: A turmalincsoport (boroszilikátok) drágakövei trigonális/hexagonális kristályrendszerben alakulnak 

ki, oszlopos prizmás kristályai gyakran sávozottak hosszirányban. 

Malachit: A malachit a karbonátásványok közé tartozó réztartalmú ásvány. Rendszerint rostos, szálas vagy 

vesés, fürtös megjelenésű, néha fenn-nőtt vékony tűs kristályokban is megtalálható. Nevét a mályva görög 

nevéből kapta (malakhé,), mert az ásvány olyan színű, mint a mályva levele. Az Ásványok gyógyító hatással, 

gondolkodás segítő, boldogsággal is bírnak. Ha szeretnél egy ilyen ásványkarkötőt vagy nyakláncot, fülbevalót 

akkor itt keress: Ig: jzmn.brs VAGY  Fb: Jázmin Boros                           Készítette Boros Jázmin 7.a 



 

 

DISZITSÉTEK FEL A TERMETEKET ŐSZI HANGULATBA 

2023.OKTÓBER 20-IG. 

A LEGMUTATASABB OSZTÁLYTEREM 

TULAJDONOSAI EGY ÓRÁS BOWLING JEGYET 

NYERNEK. 

 

BOLHAPIACOT TARTUNK 2023.NOVEMBER 6-10-IG. 

OKTÓBER 26-IG VÁRJUK A FELAJÁNLOTT 

TÁRGYAKAT, AMIRE NEKED MÁR NINCS 

SZÜKSÉGED, DE MÁS MÉG OLCSÓN MEGVEHETI.  

HA VAN ILYENED ÉS NEM SAJNÁLOD,  AZ ÉNEK 

TEREMBEN LEHET LEADNI.  

A LEGTÖBB TÁRGYAT BEHOZÓ OSZTÁLY  

BOWLING JEGYET NYER.  

JANÓ VALÉRIA DŐK SEGITŐ TANÁR 



A súlyemelés 

A súlyemelés reneszánszát éli, hála a Cross Fitnek, kezd újra vonzó sporttá 

válni. De mit is kell róla tudni, ki kezdheti el, mit érhetünk el vele és mely 

sportágaknak jó kiegészítője? Jó test? Erő? Kerek fenék? 

 

A súlyemelés olyan nehézatlétikai sportág, ahol a cél a lehető legnagyobb súly rögzített szabályrendszer szerinti 

fej fölé emelése. A versenyzők két fogásnemben, szakításban és lökésben mérik össze erejüket. Fogásnemenként 

3 gyakorlat áll rendelkezésükre, és a fogásnemenként elért két legnagyobb emelés összege alapján hirdetnek 

eredményt.  

Az ember alkatánál fogva képes arra, hogy tárgyakat különböző magasságra, akár a feje fölé is emeljen, az 

emelés az egyik legősibb tevékenységei közé tartozik. Az e fajta fizikai erőkifejtésre főleg a természettel való 

küzdelem, a környezet kialakítása, a létfenntartás miatt kényszerült, miáltal az emberre erős fizikum, fejlett 

izomzat volt jellemző.  

A súlyemelés főbb kiegészítő gyakorlatai a különböző guggolások, felhúzás, hátizmok erősítése hiperextenziós 

padon, tricepszerősítő gyakorlatok (főleg a tolóckodás alacsony ismétléssel és nagy súllyal), illetve mára már 

használnak sok helyen más funkcionális eszközt is, 

Itt Kisújszálláson Szabolcsi Károly súlyemelő edzőnél lehet jelentkezni 

erre a sportágra 8 éves kor betöltése után.  

 Az edzőterem Szabadság Tér 1. szám alatt található a rendőrség alatt. 

 Edzések minden hétköznap 16.00 órától 18.00 óráig vannak. 

Sokan azt mondják hogy a súlyemelés nem erősít, pedig én 5. osztályos 

voltam mikor már 110 kilogrammal guggoltam.  

Testi feltételek nincsenek, lehetsz gyenge, erős vagy még erősebb, a gyakorlással és alapozással egyre erősebb 

leszel, a technikai fejlődés pedig még jobban dob ezen. Viszont ha nem szereted a lábedzést, akkor ez sajnos 

nem a te sportod. Viszont, ha erős lábakat, feneket (ami a legkerekebb lesz), hátat és vállakat szeretnél, akkor 

itt megtalálod a számításod! Persze ezek mellett mindened fog fejlődni, nem lesz lemaradt testrész, makacs 

vádli, mert az edzésen minden ki lesz passzírozva mindenből és másnap csak egyet fogsz kívánni: "MÉG"! 

A Kisújszállási súlyemelő csapat egy jó közöség, én mindenkinek ajánlom. 

 Várunk szeretettel.                 Készítette: Borók János 6.a 



A foci karrier 

   A játék célja, hogy a rendelkezésre álló idő alatt a labdát az ellenfél kapujába juttassák, lehetőleg minél 

többször, és így minél több gólt szerezzenek. A Nemzetközi Futballszövetségi Testület (International Football 

Association Board IFAB), a játék szabályalkotó szervezete. 

  A mezőny játék. A mezőnyjátékos, mint gyűjtőfogalom az adott csapat valamennyi pályára lépő játékosát 

magában foglalja, a kapus kivételével. A mezőnyjátékos szót is általában a kapustól való megkülönböztetés 

érdekében használják (pl. ha a kapus összeütközik egy mezőnyjátékossal stb.) Amennyiben a mérkőzés 

közben kapus cseréjére lenne szükség, ám erre nem áll rendelkezésre tartalékkapus, akkor az adott csapatból 

az egyik mezőnyjátékos állhat be a kapuba.    

  Nicolas Sébastíen Anelka  

Francia labdarúgó-edző, egykori válogatott labdarúgó, posztját tekintve csatár. 

Rendszeresen szerepelt hazája válogatottjában. Góljairól és gólpasszairól volt 

leginkább ismert, melyet gyors és technikás játéka tett lehetővé. Wikipédia 

Született: 1979. március 14. (életkor 44 év), Le Chesnay, Le Chesnay-

Rocquencourt, Franciaország 

Mezszám: 39 (Fenerbahçe SK / Csatár),  

Házastárs: Barbara Tausia (házas. 2007.)  

Edzett csapatok: Mumbai City FC (Player-coach, 2015.–2015.), Sanghaj Senhua 

(Player-coach, 2012.–2012.) 

 

   Amióta a játékosok szabadon klubot válthatnak, azóta sok világvándort kitermelt a sportág, de kevésnek 

volt annyira fura pályaíve, mint a 69-szeres francia válogatott Európa bajnoknak, Anelkának. Karrierjét 

hazájában, a Paris Saint-Germainban kezdte, de nem tudott megragadni a kezdőben. Ennek ellenére 

felfigyelt rá az Arsenal, ahol második teljes szezonja igen erősre sikerült, 46 meccsen 19 gólt szerzett. 

Lecsapott emiatt rá a Real Madrid, de egy szezon után már újra a PSG-ben találta magát. Végül egy sikeres 

liverpooli kölcsön után sztárigazolásként a Mansour sejk előtti Manchester City-hez igazolt, amolyan 

előfutáraként annak, ami aztán történt az angol klubbal. 

     Innen viszont kisebb lejtmenetet vett a karrierje, először a török Fenerbache, majd az angol kiscsapat 

Bolton következett. Aztán újra egy élcsapat, a Chelsea. A londoni csapatnál lehúzott sikeres 5 szezonja után 

látszólag elment a kínai Shanghai Shenhuához sok pénzért levezetni. Váratlan fordulattal viszont ismét 

európai nagycsapathoz került, a csatárgondokkal küszködő Juventus ugyanis tett vele egy próbát, utána pedig 

a West Brom is. Végül Indiában, a Mumbai City FC-nél vonult vissza. 

                                                                                                                         Készítette: Lakatos Dávid 6.a  



        Meglepő állatvilág –állati érdekességek 

 
- A polipok már 90 millió éve léteznek a Földön. 

- Az óriáspolip minden egyes szívókorongja közel 16 kilogrammot tud felemelni, de 

ugyanezen korongokkal a polip ízeket is érez. 

- A polip leszakadt végtagjai három napon belül elkezdenek visszanőni. 

- Az elefántok akár 250 kilométerről is megérzik, ha vihar közeleg. 

- Az elefántok akár 30 kilométerről is képesek kiszagolni a vizet, melyből ormányukkal 

egyszerre akkora mennyiséget szippantanak fel, amennyi egy embernek három napra 

elegendő lenne. 

- A macskák akár 32 emeletnyi zuhanást is 

túlélnek, a 85ezer Hz-es hangokat is meghallják, 

szaglásuk pedig 14-szer jobb, mint az emberé.  

- Egy jegesmedve egyszerre 70 kiló húst tud 

felfalni, ami a saját testsúlyának közel a 20%-a. 

- A becslések szerint a jegesmedvék harapása 

erőteljesebb, mint a nagy fehér cápáé, és minden 

más medvénél nagyobb a mancsuk. 

- A nőstény jegesmedvéknek különleges illatmirigyek vannak a mancsukon. Ezek 

segítségével hagynak szerelmi üzeneteket a havon, hogy a hímek megtalálhassák őket. 

- A sáskarák a világ egyik legerősebb állata, ugyanis fogólába rugó szerűén működik, 

mellyel olyan erősen tud ütni, mint egy kilőtt 22-es kaliberű golyó. 

- A sáskarák 800 mikró szekundum alatt viszi be végzetes ütését, így elméletileg 500 ütést 

végezhet el, mialatt mi egyet pillantunk. 

- A kutya az egyik legváltozatosabb faj a világon. Egy dán dog és egy mopsz koponyája 

között sokkal több különbség fedezhető fel, mint egy menyét és egy rozmár koponyája 

között. 

- Ma nagyjából 525 millió kedvencként tartott kutya él a bolygón. 

- A vérebek akár egy 300 órás szagnyomot is képesek érzékelni. 

- A kutyák négyszer jobban hallanak az embernél, és a magasabb hangokat is képesek 

érzékelni. A The Beatles együttes „A Day in the Life” című számában Paul McCartney egy 

ultrahangos sípjelet rögzített a juhászkutyájának, ami az emberek számára nem volt 

hallható.                                            

                                                           Készítette: Ferenczi Alexander 6.a  



   A mexikói axolotl   

    A kétéltűek osztályába azon belül a farkos 

kétéltűek rendjébe és a harántfogúgőte-félék 

családjába tartozó faj. Az axolotl ragadozó életmódot él, rákokkal, kisebb halakkal, rovarokkal és 

kétéltűekkel táplálkozik. Kannibál hajlamú. A zsákmányt vákuumerővel szippantja a gyomrába. 

Szürkületkor és éjjel aktív. Az axolotl elnevezés a nahuatl (azték) nyelvből származik, az egyik 

legelfogadottabb értelmezés szerint Xolotlhoz, a halál és egyben az újjászületés kutya alakú istenéhez 

köti őket. Az azték mitológia szerint az első embercsoportokat az istenek megölték, és egy Xolotl 

által hozott emberi csontból teremtették újra az embereket. Jelentése vízi kutya (atl=víz, 

xolotl=kutya) A mexikói axolotl őshazája Mexikó, lelőhelye Xochimilco csatornái, az itt lévő tavakban 

korábban nagy mennyiségben volt megtalálható. Ma már a veszélyeztetett fajok közé tartozik. 2006 

óta a  faj helyzetét kritikus állapotúnak minősítették. 2009-ben a vadon élő egyedek számát 700-

1200-ra becsülték. Az axolotl a természetben általában vad színű (szürke, fekete pöttyökkel), a 

kereskedelemben viszont rengeteg színben (albínó, arany, fekete stb.) kapható. Az állat ivarérett 

korára is megőrzi lárvakori kopoltyúit (neoténia). Ha viszont a tó, amelyben az axolotl él, kiszárad, 

az állat elveszti kopoltyúit, és átáll a tüdővel való légzésre. A kifejlett állatok hossza akár a 30 

cm-t is elérheti. Egy ilyen axolotl akár 20-25 évig is elélhet, a sötétebb helyet és a hideg vizet 

kedveli. Etetni kiskorában naponta kell majd, majd ahogy nő elég 2-3 naponta adni nekik. Maguk 

az axolotl nem túl aktívak (ellentétben például a halakkal), van, amikor napokig a barlangban elbújva 

pihennek. Egy axolotlos akváriumba axolotlon kívül csak kellően nagy (nem tudja bekapni az axolotl) 

tavi csiga (nem csúcsos házú), almacsiga tehető, illetve táplálékhal (pl: neon, dánió), a többi halfaj, 

rájuk nézve veszélyes lehet (kopoltyútépés, harapás, szúrás…).            Varga Zoárd 8.c                 

https://www.bestzoo.hu/shop_search.php?search=axolot


Otthon is könnyen elkészíthető őszi dekorációk  

 
Szeretnél őszi hangulatot varázsolni a lakáson belülre is? Könnyen és saját kezűleg is elkészíthető ősz 

kiegészítőkre vágysz, aminek elkészítésében még a gyerkőc is tud segíteni? Mutatom milyen kreatív 

alkotásokból tudsz válogatni! Az időjárás eddig kegyes volt hozzánk, de bizony már beköszöntött az ősz. 

Ha felöltöztetnéd az otthonodat az évszaknak megfelelően, nincs más dolgod, mint néhány apró dekorációt 

elkészíteni és szétszórni a lakás különböző pontjain.  

Hulló falevelek Az ősz színeiben pompázó tarka falevelek vérbeli évszakot 

szimbolizáló dekorációnak számítanak. Persze a leveleket is lehet tovább 

csinosítani pl. fehér tollal rá rajzolva, festék spray segítségével átszínezve 

vagy csillámporral (és ragasztóval) behintve. Lehet lógatni, préselni vagy 

színes papírból hajtogatni is. 

Kukoricázz velem! Ha van otthon néhány cső száraz kukoricád vagy 

kukoricacsuhé készleted, akkor pompásabbnál pompásabb alkotásokat 

készíthetsz belőle! Akár színezed, akár meghagyod természetes állapotában 

egész biztos belopja majd az ősz hangulatát a falak közé. 

Persze a bejárati ajtódra is akaszthatsz belőle egy adagot, ezzel szebbé 

varázsolva a társasházi lépcsőházat is.  

Tök jó ötletek 

A tökéletes őszi dekorációt nehéz elképzelni töketlenül. Ha inkább hanyagolnád 

a kést és nem farigcsálnál, akkor is temérdek lehetőség közül válogathatsz. 

A hamis tök is egy szemet gyönyörködtető opció lehet, ez esetben a színvilágát 

és/vagy a formáját célszerű megjeleníteni az munkádban, legyen szó üvegfestésről, 

faág faliképről vagy origami tökről. 

 Hangulat világítás 

Kint egyre korábban sötétedik, ezért bent szerencsés gyertyát gyújtani a 

hangulat kedvéért. Magát a gyertyát is feldobhatod, de az is szuper ha a 

gyertyatartót csinosítod ki egy kicsit. Egy dologra vigyázz, hogy nehogy 

lángra kapjon a műalkotásod egy-egy túl közel hajló gyúlékony anyag 

miatt.                                                                                                                                    

                                                                                                                          Készítette: Budai Leila 8.c  

https://hazmestermedve.blog.hu/2020/10/09/oszi_dekor


 

 

MEGOLDÁS 

 

 

 

 

 

 



TE TUDTAD? 
1.Te tudtad, hogy egy idegennel folytatott beszélgetés során az 

emberek 60%-a hazudik? 

2.Te tudtad, hogy a 6-7 hónapos gyerekek képesek egyszerre levegőt venni és nyelni? De 

erre egy felnőtt már nem képes. 

3.Te tudtad, hogy a varjú egy intelligens állat? Egy 7 éves agyi szintjén áll és képes 

megoldani egy egészen összetett kirakóst. Hát nem csodás? 

4. Te tudtad, hogy a tintahal annak ellenére, hogy színvak feltudja venni a környezete 

színét? 

5. Te tudtad, hogy minél intelligensebb az ember, annál gyorsabban gondolkodik, és annál 

csúnyább a kézírása? 

6. Te tudtad, hogy a Jägermeister eredetileg köhögés elleni szérum volt? 

7. Te tudtad, hogy Stephen King (Sztefön King) a horror sztorik legnagyobb írója felkapcsolt 

lámpákkal alszik?  

8. Te tudtad, hogy a szemed 80-szor fordul meg egy másodperc alatt? 

9. Te tudtad, hogy az állatok 75%-a rovar? 

10.  Te tudtad, hogy a kutya 100 különböző arckifejezésre képes? 

11. Te tudtad, hogy ha Japánból reggel 8 órakor indulsz Honoluluba, akkor délután 4 

órára érsz oda,- egy nappal korábban.   

12. Te tudtad, hogy a Titanic film forgatása többe került, mint maga a Titanic? 

13.  Te tudtad, hogy, az  orrszarvúbogár szuperképessége, hogy a saját súlyának 850-

szeresét képes felemelni.  

14. Te tudtad, hogy a mosoly, a jókedv, a humor gyógyít. Gyógyítja a lelket, enyhíti a 

fájdalmat és a kétségbeesést. Tanulj meg mosolyogni, és másokat megmosolyogtatni, 

mert azzal erőt tudsz adni!                                                          Készítette: Budai Bence 8.a  



 



 


